Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 19/02/2020.

DETRAN-SP - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA OS EMPREGOS DE AGENTE E OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO

EDITAL Nº 14/2020

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO – DETRAN-SP, tendo em vista o Edital de Abertura de

Inscrições do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para emprego público de Agente Estadual de

Trânsito e para Oficial Estadual de Trânsito do quadro permanente do Departamento Estadual de Trânsito de São

Paulo – DETRAN-SP, regido pelo Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, Edital nº 02/2019 de Retificação e Edital

nº 04/2019 – Orientação Complementar do Sistema de Pontuação Diferenciada, publicados no Diário Oficial do Estado

de São Paulo, Caderno Executivo Seção 1, edições de 30/03/2019, 19/04/2019 e 11/06/2019, respectivamente,

RESOLVE:

1. Inserir na lista dos aprovados a candidata DANIELLE CRISLEY DO NASCIMENTO RIBEIRO (Sub Judice), inscrição nº

0027876c, nota final: 6.29, para ocupar a 10ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A041 - AGENTE

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: ARTUR NOGUEIRA em cumprimento à liminar concedida nos

autos do Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do

Juizado Especial da Fazenda Pública da Capital.

2. Inserir na lista dos aprovados o candidato FILIPE VIEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS (Sub Judice), inscrição nº 0026164g,

nota final: 7.00, para ocupar a 9ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A054 - AGENTE ESTADUAL DE

TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: MONTE MOR em cumprimento à liminar concedida nos autos do

Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

3. Inserir na lista dos aprovados o candidato THIAGO FARIAS NEVES (Sub Judice), inscrição nº 0025739e, nota final:

8.00, para ocupar a 1ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A057 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO -

UNIDADE DE ATENDIMENTO: PEDREIRA em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do Juizado

Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da

Capital.

4. Inserir na lista dos aprovados a candidata FERNANDA DELFINO MATOS DE OLIVEIRA (Sub Judice), inscrição nº

0129886a, nota final: 8.33, para ocupar a 35ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A078 - AGENTE

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO em cumprimento à liminar concedida nos autos

do Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

5. Inserir na lista dos aprovados o candidato LUCAS CARVALHO BRIGIDO (Sub Judice), inscrição nº 0119361c, nota

final: 8.33, para ocupar a 39ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A078 - AGENTE ESTADUAL DE

TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO em cumprimento à liminar concedida nos autos do

Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

6. Inserir na lista dos aprovados a candidata PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS DANTAS (Sub Judice), inscrição nº

0137847i, nota final: 8.29, para ocupar a 48ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A078 - AGENTE

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO em cumprimento à liminar concedida nos autos

do Procedimento do Juizado Especial Cível – Anulação nº 1000028-82.2020.8.26.0152, em trâmite perante a Vara do

Juizado Especial Civil e Criminal.

7. Inserir na lista dos aprovados o candidato IVAN ALKMIM NETO (Sub Judice), inscrição nº 0135470k, nota final: 8.27,

para ocupar a 51ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A078 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO -

UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do Juizado

Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da

Capital.

8. Inserir na lista dos aprovados a candidata VIVIAN SOLANGE CAMILO DAMASCENO DOS SANTOS (Sub Judice),

inscrição nº 0007029e, nota final: 6.33, para ocupar a 7ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A089 -

AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SANTA RITA DO PASSA QUATRO em cumprimento à

liminar concedida nos autos do Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite

perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da Capital.

9. Inserir na lista dos aprovados a candidata CLAUDIA VIEIRA (SPD) (Sub Judice), inscrição nº 0053031b, nota final:

8.00, para ocupar a 6ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A127 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO -

UNIDADE DE ATENDIMENTO: IRAPURU em cumprimento à liminar concedida nos autos do Mandado de Segurança

Cível nº 1004339-25.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 14ª Vara de Fazenda Pública.

10. Inserir na lista dos aprovados o candidato JUAN JOSE PINO MARTINEZ (Sub Judice), inscrição nº 0057351g, nota

final: 8.33, para ocupar a 1ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A140 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO

- UNIDADE DE ATENDIMENTO: JACUPIRANGA em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do

Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda

Pública da Capital.

11. Inserir na lista dos aprovados a candidata SUSY PRISCILLA RUIZ DE SOUZA SILVA (Sub Judice), inscrição nº

0149780h, nota final: 7.00, para ocupar a 8ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A200 - AGENTE

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SALTO em cumprimento à liminar concedida nos autos do

Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

12. Inserir na lista dos aprovados o candidato DIONES ROBERTO DE FIGUEIREDO MOREIRA (Sub Judice), inscrição nº

0148045f, nota final: 8.00, para ocupar a 4ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A204 - AGENTE

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: TIETÊ em cumprimento à liminar concedida nos autos do

Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

13. Inserir na lista dos aprovados o candidato DIJAVAN JULIO LEITE DE CARVALHO (Sub Judice), inscrição nº 0039260b,

nota final: 8.00, para ocupar a 1ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A216 - AGENTE ESTADUAL DE

TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITARARÉ em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento

do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda

Pública da Capital.

14. Inserir na lista dos aprovados a candidata BRUNA RAFAELA DA SILVA (Sub Judice), inscrição nº 0083402g, nota

final: 8.00, para ocupar a 4ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: A225 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO

- UNIDADE DE ATENDIMENTO: TREMEMBÉ em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do

Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda

Pública da Capital.

15. Inserir na lista dos aprovados a candidata STEFANIA DE OLIVEIRA (Sub Judice), inscrição nº 0012197g, nota final:

7.38, para ocupar a 4ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: B033 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO -

UNIDADE DE ATENDIMENTO: DUARTINA em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do Juizado

Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da

Capital.

16. Inserir na lista dos aprovados o candidato RONALD JOSE DE CASTRO TITO FILHO (Sub Judice), inscrição nº

0084514a, nota final: 6.11, para ocupar a 159ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: B078 - OFICIAL

ESTADUAL DE TRÂNSITO - UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO em cumprimento à liminar concedida nos autos

do Procedimento do Juizado Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Capital.

17. Inserir na lista dos aprovados o candidato LEANDRO LOPES GUERRA (Sub Judice), inscrição nº 0084601g, nota final:

6.17, para ocupar a 2ª posição da lista geral para o EMPREGO PÚBLICO: B117 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO -

UNIDADE DE ATENDIMENTO: JANDIRA em cumprimento à liminar concedida nos autos do Procedimento do Juizado

Especial Cível nº 1004058-69.2020.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da

Capital.

São Paulo, 18 de fevereiro de 2020.